

**Protokół Nr 28/2022**  
**Z posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z 26.05.2022 r**  
**początek, godz. 14.30 Muzeum Przyrody w Olsztynie**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji, p. Wioletta Ślaska - Zyśk otworzyła posiedzenie Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a następnie powitała Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia.

**Obecni członkowie Komisji:**

Wioletta Ślaska-Zyśk – Przewodnicząca Komisji,  
Sylwia Jaskulska,  
Bożenna Ulewicz,  
Patrik Kozłowski.

**Nieobecni członkowie Komisji:**

Grażyna Kluge,  
Marcin Kuchciński.

**Goście:**

Piotr Żuchowski - Dyrektor Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie,  
Marian Szymkiewicz – Kierownik Muzeum Przyrody w Olsztynie.

**2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do przesłanego porządku posiedzenia, uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Za przyjęciem porządku głosowało – 4 członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Porządek posiedzenia kształtował się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Informacja nt. działalności Muzeum Przyrody w Olsztynie.
4. Sprawy różne.
5. Przyjęcie protokołu Nr 27/2022 z posiedzenia komisji z dnia 26.04.2022 r.
6. Zakończenie posiedzenia.

**3. Informacja nt. działalności Muzeum Przyrody w Olsztynie.**

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż zatrudnienie w muzeum wynosiło w roku ubiegłym 6,5 etatów, natomiast fundusz płac wyniósł 377 162 zł. Kolejno przedstawiła podstawowe koszty dotyczące działalności placówki za rok 2021. Następnie zapytała o środki na zakup eksponatów w roku bieżącym.

Kierownik Muzeum Przyrody w Olsztynie p. Marian Szymkiewicz dodał, iż wiele rzeczy organizuje we własnym zakresie, podkreślając iż przez 30 lat działalności zgromadzili spore zbiory. Kontynuując poinformował, że obecnie szukają pracownika merytorycznego do pracy w muzeum ponieważ jedna z pracownic przeszła na emeryturę. Dodał, iż mają problem ze znalezieniem pracownika z odpowiednim wykształceniem. Przedstawił obecny stan zatrudnienia w placówce, tj: cztery osoby pracują w obsłudze, dwóch pracowników na etatach merytorycznych, jedna osoba na etacie administracyjno-biurowym oraz zatrudniają trzech dozorców. Z zalem dodał, iż nie ma na etacie konserwatora zbiorów zoologicznych, ani preparatora, natomiast muzeum współpracuje z preparatorem, który jest uważany jednym z najlepszych w kraju. Dodał, iż nowo kupowane obrazy dermoplastyczne zwierząt są na odpowiednio wysokim poziomie i nie odbiegają jakością od prezentowanych w muzeach europejskich. Po przedstawieniu informacji o działalności muzeum Członkowie Komisji pod przewodnictwem kierownika placówki, p. Mariana Szymkiewicza udali się do zwiedzania ekspozycji muzealnej.

Po zwiedzeniu ekspozycji Członkowie Komisji powrócili do sali konferencyjnej, aby kontynuować posiedzenie.

Głos zabrał Dyrektor Muzeum Warmii i Mazur, p. Piotr Żuchowski informując o inwestycjach prowadzonych w poszczególnych oddziałach Muzeum Warmii i Mazur. W pierwszej kolejności przedstawił działania inwestycyjne prowadzone na Zamku w Lidzbarku Warmińskim. Inwestycje były dofinansowane między innymi z Funduszy Norweskich tj. modernizacja dziedzińca z krużgankami z I programu norweskiego wyniosło około 1 mln euro natomiast z II programu wyniósł 22 mln euro i zostało przeznaczone na remont dachu i elewacje zewnętrzne. Zrobiono nowe ekspozycje i zabezpieczono wiele środków ruchomych tj. w tym mebli. Obecnie prowadzone są prace remontowe na murach oporowych. W suchej fosie przy zamku planują stworzyć ogród z czasów biskupa Ignacego Krasickiego. Natomiast stara kuchnia zostanie przerobiona na salę ekspozycyjną. W dalszej części poinformował o zbliżającym się do rozstrzygnięcia przetargu na prace remontowe w Muzeum im. J.G Herdera w Morażu. Projekt na termomodernizacje wyniósł około 5 mln zł (wymiana dachu, stolarki okiennej, zmiana mediów). Kolejno przedstawił krótką informację o Muzeum Mazurskim w Szczytnie. W dalszej części odniósł się do Muzeum Przyrody w Olsztynie. Przybliżył historię powstania placówki, informując, iż w styczniu 2000 roku zakończył się remont budynku i został powołany oddział muzeum, natomiast 12 stycznia 2001 r otworzyli ekspozycję. Kontynuując przedstawił plany remontowe na rok przyszły, a mianowicie w pierwszej kolejności planują remont tarasu. Wycena dotycząca ww. remontu w roku 2021 wyniosła około 200 000 zł. Podkreślił, iż okres pandemii niekorzystnie wpłynął na Muzeum ponieważ jego działalność opiera się głównie na współpracy ze szkołami. Dodał, iż w całej Polsce jak i w muzeach podległych samorządowi województwa występuje problem z pracownikami merytorycznymi. Następnie odniósł się do eksperymentalnej wystawy otwartej w dniu wczorajszym w Muzeum Przyrody .

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy zmniejszyła się liczba pracowników Muzeum Warmii i Mazur.

Dyrektor Muzeum Warmii i Mazur p. Piotr Żuchowski poinformował, iż liczba pracowników zmniejszyła się przez ostatnie 5 lat. Poinformował, iż obejmując obowiązki dyrektora Muzeum Warmii i Mazur zatrudniał około 160 pracowników, a obecnie jest zatrudnionych

około 140. Dodał, iż chciałby zatrudnić pracowników merytorycznych, tj. około 5 historyków sztuki. Dodał również, że w obszarach merytorycznych doprowadzał do komasacji etatów.

Radna Bożenna Ulewicz zapytała o płace pracowników muzeum.

Dyrektor Muzeum Warmii i Mazur poinformował, iż w roku bieżącym otrzymał od organizatora pieniądze na podwyżki. Dodał, że regulacja płac była konieczna z uwagi na wzrost płacy minimalnej. Następnie przedstawił podejmowane działania w kierunku regulacji płac w placówce. Kontynuując odniósł się do pozyskanych funduszy przez Muzeum w Toruniu. Na zakończenie pochwalił się dużą frekwencją zwiedzających podczas Nocy Muzeów.

#### **4. Sprawy różne.**

Głos zabrał Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Zdzisław Fadrowski, który przedstawił informację dotyczącą współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań publicznych. Poinformował, iż obecnie są po rozstrzygnięciu pierwszego konkursu dla organizacji pozarządowych, w ramach którego do rozdysponowania była kwota 660 000 zł, w tym 420 000 na kulturę i dziedzictwo, 160 000 zł na mniejszości narodowe oraz 80 000 zł na publikacje. Nadmienił, iż rozstrzygnięto pierwsze konkursy w obszarze kultura i dziedzictwo oraz mniejszości narodowe i etniczne. W obszarze kultura otrzymali 122 oferty z czego 37 projektów dostało dofinansowanie na łączną kwotę 320 000 zł, natomiast drugi termin na składanie ofert mija 26 maja br. W obszarze mniejszości narodowe i etniczne wpłynęło 16 ofert z czego 13 uzyskało dofinansowanie w wysokości 100 000 zł, natomiast II termin tegoż konkursu przewiduje zaangażowanie 60 000 zł i znajduje się na etapie realizacji. W ramach konkursu na wsparcie realizacji publikacji upowszechniających wiedzę o historii i kulturze Warmii i Mazur rozpatrzono 11 ofert, z których 6 zostało wybranych do realizacji. Łączna kwota udzielonego wsparcia wyniosła 71 000 zł.

#### **5. Przyjęcie protokołu Nr 27/2022 z posiedzenia komisji z dnia 26.04.2022r.**

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do przesłanego protokołu. Ponieważ nie było uwag zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 27/2022 z posiedzenia Komisji z dnia 26.04.2022 r. Za przyjęciem protokołu głosowało - 4 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

#### **6. Zakończenie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji podziękowała dyrektorom oraz radnym za udział w posiedzeniu Komisji Kultury i Edukacji.

Przewodniczący Komisji

/-/ Marek Szter

Protokołowała:

Mirosława Baran-Styczyszyn

